
 

Texty této neděle:  

1. čt.: Ex 20,1-17  Zákon byl dán skrze Mojžíše. 

2. čt.: 1 Kor 1,22-25  Kážeme Krista ukřižovaného, židy to uráží, ale pro povolané je to Boží moudrost.  

Židé si přejí zázraky, Řekové zase hledají moudrost, ale my kážeme Krista ukřižovaného. Židy to uráží 

a pohané to pokládají za hloupost. Ale pro ty, kdo jsou povoláni, je Kristus Boží moc a Boží moudrost. 

Neboť „pošetilá“ Boží věc je moudřejší než lidé a „slabá“ Boží věc je silnější než lidé. 

ev.: Jan 2,13-25  Zbořte tento chrám a ve třech dnech jej zase postavím. 

Byly blízko židovské velikonoce a Ježíš se odebral vzhůru do Jeruzaléma. V chrámě zastihl prodavače 

býčků, ovcí a holubů i směnárníky, jak tam sedí. Tu si udělal z provazů důtky a vyhnal všechny z chrámu i 

s ovcemi a býčky, směnárníkům rozházel peníze a stoly jim zpřevracel a prodavačům holubů řekl: „Jděte s 

tím odtud! Nedělejte z domu mého Otce tržnici!“ Jeho učedníci si vzpomněli, že je psáno: `Horlivost pro 

tvůj dům mě stravuje.' Židé mu však namítli: „Jakým znamením nám dokážeš, že tohle smíš dělat?“ Ježíš 

jim odpověděl: „Zbořte tento chrám, a ve třech dnech jej zase postavím.“ Tu židé řekli: „Tento chrám se 

stavěl šestačtyřicet let - a ty že bys ho zase postavil ve třech dnech?“ On však to řekl o chrámu svého těla. 

Teprve až byl vzkříšen z mrtvých, uvědomili si jeho učedníci, co tím chtěl říci, a uvěřili Písmu i slovu, 

které Ježíš řekl. Když byl v Jeruzalémě o velikonočních svátcích, mnoho jich uvěřilo v jeho jméno, když 

viděli znamení, která konal. Ježíš se jim však sám nesvěřoval, protože znal všechny a nepotřeboval, aby 

mu někdo něco o lidech vykládal. Sám totiž věděl, co je v člověku.  

Texty příští neděle (4. neděle postní):  

1. čt.: 2 Kron 36,14-16.19-23  Vyhnanstvím a vysvobozením lidu ukázal Bůh svůj hněv i milosrdenství.   

Všechna knížata, kněží i lid se dopustili mnoha nevěrností. Hospodin, Bůh jejich otců, posílal k nim bez 

ustání své posly, neboť měl soucit se svým lidem a se svým příbytkem. Ale oni se posmívali Božím po-

slům, pohrdali jeho slovy a tupili jeho proroky, až se vznítil Hospodinův hněv proti jeho lidu, že už nebylo 

léku. Nepřátelé spálili Boží chrám a zbořili hradby Jeruzaléma. Nabuchodonosor vystěhoval do Babylóna 

všechny jeho obyvatele, kteří unikli meči. Sloužili jemu a jeho synům jako otroci až do zřízení perského 

království… až se naplnilo sedmdesát let. V prvním roce perského krále Kýra vzbudil Hospodin ducha 

Kýra, perského krále, a on dal prohlásit po celém svém království: Tak praví Kýros, perský král: Všechna 

království země mi dal Hospodin, Bůh nebes. On mi přikázal, abych mu vystavěl chrám v Jeruzalémě. 

Kdo je mezi vámi ze všeho jeho lidu? Ať je Hospodin, jeho Bůh, s ním: Ať jde do Jeruzaléma!  

2. čt.: Ef 2,4-10  Byli jsme mrtví pro své hříchy. Milostí jste spasení! 

Ale Bůh, bohatý v milosrdenství, z velké lásky, jíž si nás zamiloval, probudil nás k životu spolu s Kris-

tem, když jsme byli mrtvi pro své hříchy. Milostí jste spaseni! Spolu s ním nás vzkřísil a spolu s ním uvedl 

na nebeský trůn v Kristu Ježíši, aby se nadcházejícím věkům prokázalo, jak nesmírné bohatství milosti je 

v jeho dobrotě k nám v Kristu Ježíši. Milostí tedy jste spaseni skrze víru. Spasení není z vás, je to Boží 

dar; není z vašich skutků, takže se nikdo nemůže chlubit. Jsme přece jeho dílo, v Kristu Ježíši stvořeni k 

tomu, abychom konali dobré skutky, které nám Bůh připravil. 

ev.: Jan 3,14-21  Bůh poslal Syna, aby skrze něho byl svět spasen. 

Ježíš řekl Nikodémovi: „Jako Mojžíš vyvýšil hada na poušti, tak musí být vyvýšen Syn člověka, aby 

každý, kdo v něho věří, měl život věčný. Neboť Bůh tak miloval svět, že dal svého jediného Syna, aby 

žádný, kdo v něho věří, nezahynul, ale měl život věčný. Vždyť Bůh neposlal svého Syna na svět, aby sou-

dil, ale aby skrze něj byl svět spasen. Kdo v něho věří, není souzen. Kdo nevěří, je již odsouzen, neboť 

neuvěřil ve jméno jednorozeného Syna Božího. Soud pak je v tom, že světlo přišlo na svět, ale lidé si za-

milovali více tmu než světlo, protože jejich skutky byly zlé… Kdo však činí pravdu, přichází ke světlu, 

aby se ukázalo, že jeho skutky jsou vykonány v Bohu.“ 

Janovo evangelium zachytilo Ježíše, jak vysvětluje Boží pohled na člověka: „Bůh přece neposlal 

svého Syna, aby svět soudil, ale aby svět byl skrze něho spasen.“ Bůh stojí o záchranu člověka a o to, 

aby žil. Proto Hospodin znovu a znovu hledá cesty, skrze které povstává naděje, i když člověk mnoha 

způsoby opakovaně sestupuje do „tmy“. „Tak Bůh miloval a stále miluje svět…“ Jak by bylo dobré, 

kdyby křesťanství znovu objevilo nesmírnou velikost Boží lásky ke světu a člověku! Bůh svět nezavrhl, 

neodmítl. Naopak, pozval nás do plnosti života! 

3. NEDĚLE  POSTNÍ 



Týden od 3. 3. do 10. 3. 2024 
Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 3. 3. 

(3. neděle  

 postní) 

  7:00    - za Vladimíra Salajku, dvoje rodiče a za živou rodinu 

  10:00 - za Boží požehnání pro službu kostelníků, akolytů a ministrantů  

  18:30 - za + Josefu Blahovou, manžela Františka, syna, zetě a živou i + rodinu 

pondělí 4. 3.    6:30 - za Marii Buškovou a za živou rodinu (od přátel z ulice) 

úterý 5. 3.   15:00 - pohřební mše sv. za + Františka Kosíka  

  18:00 - za Evu Jordánovou a za živou rodinu 

středa 6. 3.   18:00 - za + Andělu Červenkovou, manžela, dvoje rodiče a za živou rodinu  

čtvrtek 7. 3.   6:30 - za + Petra Vymyslického, manželku a za živou rodinu (od přátel z ulice) 

19:00   nešpory, adorace (ve 22 hodin sv. přijímání) 

pátek 8. 3.   18:00 - za + Marii Fatěnovou, dvoje rodiče a za živou rodinu 

sobota 9. 3.   7:00 - za Jana Jánoška (nedožitých 100 let), bratra Michala, sestru Marii a za živou rod. 

neděle 10. 3. 

(4. neděle  

 postní) 

  7:00    - za Pavla Pavku, rodiče a za rodinu Pavkovu a Bohůnskou 

  10:00 - za dary Ducha svatého pro deváťáky (pro přijímací zkoušky)  

  18:30 - za + Tomáše Damborského (nedožitých 50 let), otce a za živou rodinu 

Oznámení: - Dnes ve 13:30 se můžete v kostele pomodlit pobožnost křížové cesty (povedou ji ženy), 

která bude přenášena online. Po jejím skončení bude následovat svátostné požehnání.  

- Děti si po požehnání mohou v sakristii vyzvednout chybějící samolepky (vždy max. 2). 

- Jednota Orel oznamuje, že dnes od 18 do 19 hodin proběhne na orlovně přihlašování na letní stanový 

tábor v Břestku. Více informací na: www.oreldb.cz a na nástěnkách.  

- Dnes po večerní mši svaté (od 19:30) se bude konat další díl „náboženství pro dospělé“.  

- Příležitost ke svátosti smíření: úterý: 17:30-18:00; středa: 17:30-18:00; čtvrtek: 6:00-6:30; dále 

20:00-21:30; pátek: 17:30-18:00; sobota: 6:30-7:00.   

- Ve středu po mši svaté se uskuteční další příprava dětí a rodičů k 1. svatému přijímání.  

- Ve středu ve 20 hodin se na faře sejdeme s vedoucími kurzu charismatické obnovy v Mistříně.  

- V pátek v 15 hodin se můžete v kostele pomodlit křížovou cestu.  

- V pátek od 17 hodin a v sobotu dopoledne bude na faře k dispozici terapeut Radovan Voříšek. Na pří-

padném setkání s ním se můžete domlouvat na jeho emailu (vorisek@podaneruce.cz).  

- V pátek při mši svaté bude mít přímluvy 3. skupina biřmovanců.  

- Odjezd na kurz charismatické obnovy v Mistříně bude v sobotu v 16:30(!).  

- V sobotu od 18 hodin proběhne další příprava biřmovanců. S vedoucími se sejdeme v 17:30. 

- Příští neděli od 18:30 se bude na faře konat biblická hodina. Jste srdečně zváni.  

- Návštěvy nemocných proběhnou o týden později – tedy po neděli 10. března.  

- Předběžné oznámení: Za dva týdny (v pátek 15.3. po večerní mši svaté a v sobotu 16.3. po ranní mši 

svaté) proběhne v naší farnosti postní duchovní obnova, kterou povede o. Vladimír Záleský z Brna. 

Více informací za týden. Prosím, udělejte si čas.  

- V neděli 17.3. od 15 hodin se v kostele v Hodoníně uskuteční charitní vystoupení CM Danaj s pro-

gramem Desatero. Vstupenky můžete zakoupit ode dneška po mších sv. v sakristii hodonínského koste-

la, případně se lze domluvit telefonicky s p. Michaelou Skalovou (tel.: 739 389 237). 

- Jednota Orel vás zve na pouť ke sv. Faustyně do Krakova. Termín: sobota 6. 4. Cena: cca 800-1000,- 

Kč. Přihlášky (do 10.3.) a informace: p. Ludmila Špérová (tel.: 775 624 550; mail: sperova@quick.cz).  

- Jednota Orel oznamuje, že pokračuje přihlašování na letní kemp. Více na: www.oreldb.cz nebo na pla-

kátech v obci.  

- Obraz i text použitý při dnešní promluvě najdete též na farních webových stránkách.  

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 3. 3. v 8:30 – za Josefu Košutkovou a Růženu Ištvánkovou, + manžely a za živé rodiny 

čtvrtek 7. 3. v 18:00 – za + Boženu Judasovou a za živou rodinu  

neděle 10. 3. v 8:30 – za + Petra Krejčiříka (35. výročí), rodiče a za živou rodinu 

Oznámení: - Pobožnosti křížové cesty: v neděli ve 14 hodin a v pátek v 15 hodin.  

- Příležitost ke svátosti smíření bude ve čtvrtek přede mší svatou, případně po mši svaté. 
 

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 
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